

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023

№ 89

с. Красногорское

О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации района от 18.12.2018 №737

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красногорский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» следующие изменения:

- в пп.2.5.1 п. 2.5 «Срок предоставления подуслуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» слова «30 дней со дня поступления заявления» заменить словами «20 дней со дня поступления заявления», слова «срок рассмотрения заявления может быть продлен, но не более чем до 45 дней со дня поступления заявления», заменить словами «срок рассмотрения заявления может быть продлен, но не более чем до 35 дней со дня поступления заявления»;

- в пп. 2.5.2 п. 2.5 «Срок предоставления подуслуги «Предоставление земельного участка» слова «30 дней со дня поступления заявления», заменить словами «20 дней со дня поступления заявления»;

- п. 2.5.3 слова «в срок, не превышающий 30 дней», заменить словами «в срок не превышающий 20 дней»;

- в п. 3.1.2.4 слова «двадцать четырех дней» заменить словами «двадцати дней»;

- в п. 3.1.3.8. слова «но не более чем до 45 дней со дня поступления заявления», заменить словами «но не более чем до 35 дней со дня поступления заявления»;

- в п. 3.2.2.12. слова «не должен превышать тридцати дней», заменить словами «не должен превышать двадцати дней».

Глава района



А.Л. Вожаков